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Cadigo
AD200
BR261

Cadigo
BQ310
20339
ML205
20342

Cadigo
BR261

Cadigo
BR261

DISCIPLINA EM CIENCIAS AMBIENTAIS (PERFIL 5302-1)
Componente Curricular
ADMINISTRACAO
ECONOMIA APLICADO A CIENCIAS AMBIENTAIS

DISCIPLINA EM CIENCIAS AMBIENTAIS (PERFIL 5302-1)
Componente Curricular
BIOMOLECULAS
METODOLOGIA CIENTIFICA
MICROBIOLOGIA
ANALISE DE DADOS 1

DISCIPLINA EM CIENCIAS AMBIENTAIS (PERFIL 5302-1)
Componente Curricular
ECONOMIA APLICADO A CIENCIAS AMBIENTAIS

DISCIPLINA EM CIENCIAS AMBIENTAIS (PERFIL 5302-1)

Componente Curricular
ECONOMIA APLICADO A CIENCIAS AMBIENTAIS

CH
60
60

CH
45h
45h
60h
45h

CH
60

Cddigo
ADO001
EC217

DISCIPLINA CURSO ADMINISTRAGAO (PERFIL 1608-1)
Componente Curricular
INTRODUCAO A ADMINISTRACAO
ECONOMIA DAS EMPRESAS

DISCIPLINA CURSO BIOMEDICINA (PERFIL 6001-1)
Componente Curricular
BIOQUIMICA 1
METODOLOG INVESTIGACAO CIENTIFICA
MICROBIOLOGIA E IMUNOLOGIA 1
BIOESTATISTICA 1

DISCIPLINA CURSO CIENCIAS CONTABEIS (PERFIL 0306-1)
Componente Curricular
ECONOMIA 1

DISCIPLINA CURSO CIENCIAS ATUARIAIS (PERFIL 2502-1)

Componente Curricular
ECONOMIA 1

CH
60
60

CH
60h
90h
60h
45h

CH
60

CH
60
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Cddigo Componente Curricular CH Cddigo Componente Curricular CH
20342 ANALISE DE DADOS | 45h BROO9 BIOESTATISTICA 45h
BO342 ECOFISIOLOGIA VEGETAL 75h BO248 FISIOLOGIA VEGETAL 60h
BO337 BIOLOGIA VEGETAL | 75h BO373 DIVERSIDADE DE PLANTAS SEM SEMENTES 60h
BO338 BIOLOGIA VEGETAL Il 75h BO376 DIVERSIDADE DE PLANTAS COM SEMENTES 60h
BQ310 BIOMOLECULAS 45h BQ316 FUNDAMENTOS DE BIOQUIMICA 60h
Z0339 METODOLOGIA CIENTIFICA 45h IN826 METODOLOGIA CIENTIFICA 45h
Z0340 BIOLOGIA ANIMAL | 75h Z0379 INVERTEBRADOS 1 60h
20341 BIOLOGIA ANIMAL II 75h 20380 INVERTEBRADOS 2 60h
Z0375 BIOLOGIA ANIMAL 3 75h 20381 CHORDATA 1 60h

20382 CHORDATA 2 60h
GN238 GENETICA DE POPULACOES 45h GN238 GENTETICA DE POPULAGOES 45h
ML205 MICROBIOLOGIA 60h ML205 MICROBIOLOGIA 60h
BO341 ESTRUTURA VEGETAL 75h BO372 MORFOLOGIA VEGETAL 60h
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‘ DISCIPLINA EM CIENCIAS AMBIENTAIS (PERFIL 5302-1)

Cédigo
20350
20378
BO337
BO338
BO342
ML333
20342
20375

20340
20341
BO346
FF240

GN320
GN238
20339
ML205
BQ310
BQ211
HE231
ML314

Componente Curricular
ANATOMIA ANIMAL COMPARADA
BIOLOGIA DA CONSERVACAO
BIOLOGIA VEGETAL 1
BIOLOGIA VEGETAL Il
ECOFISIOLOGIA VEGETAL
ETICA NA BIOLOGIA
ANALISE DE DADOS 1
BIOLOGIA ANIMAL 3

BIOLOGIA ANIMAL |

BIOLOGIA ANIMAL Il

ECOLOGIA GERAL 1
FISIOLOGIA ANIMAL COMPARADA

FUNDAMENTOS DE GENETICA
GENETICA DE POPULAGOES
METODOLOGIA CIENTIFICA

MICROBIOLOGIA
BIOMOLECULAS
BIOTRANSFORMAGOES
BIOLOGIA CELULAR
BIOLOGIA DE FUNGOS E LIQUENS

CH
60h
60h
75h
75h
75h
45h
45h
75h

75h

75h

75h

90

45
45
45
60
45
60
45
75h

DISCIPLINA CURSO BACHARELADO CIENCIAS BIOLOGICAS (5403-1)

Cadigo
Z0368
20367
BO334

BO237
BO246
ML324
BR257
20365
Z0366
20360
20362
20363
20364
BO361
20321
FF232

FF233

GNOO6
GN310
20339
ML323
BQ315
BQ211
HE212
ML335

Componente Curricular
ANATOMIA ANIMAL COMPARADA
BIOLOGIA DA CONSERVACAO
SISTEMATICA DE CRIPTOGAMOS

SISTEMATICA DE FANEROGAMOS
FITOFISIOLOGIA
BIOETICA
BIOESTATISTICA
CHORDATA 1
CHORDATA 2
INVERTEBRADOS 1
INVERTEBRADOS 2
INVERTEBRADOS 3
INVERTEBRADOS 4
ECOLOGIA DE COMUNIDADES E ECOSSITEMAS
ECOLOGIA DE POPULACOES
FISIOLOGIA COMPARADA E HUMANA 1
FISIOLOGIA COMPARADA E HUMANA 2
INTRODUCAO A GENETICA
GENETICA DE POPULACOES E EVOLUCAO
METODOLOGIA CIENTIFICA
MICROBIOLOGIA E IMUNOLOGIA
BIOQUIMICA
BIOTRANSFORMACOES
BIOLOGIA CELULAR
MICOLOGIA GERAL

CH
60h
60h
90h

75h
90h
45h
60h
75h
75h
60h
45h
60h
60h
60h
45h
75h
75h
60h
60
45h
75h
60h
60h
45h
90h
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Cédigo Componente Curricular CH Cédigo Componente Curricular
Z0350 ANATOMIA ANIMAL COMPARADA 60h Z0398 ANATOMIA COMPARADA 60h
BQ324 APLICACOES TECNOLOGICAS DE 45h BQ330 APLICACOES DE BIOMOLECULAS 45h
BIOMOLECULAS
70342 ANALISE DE DADOS | 45h INTO157 BIOESTATISTICA 45h
HE231 BIOLOGIA CELULAR 45h HE254 BIOLOGIA CELULAR A 45h
Z0378 BIOLOGIA DA CONSERVACAO 60h Z0399 BIOLOGIA DA CONSERVACAO 1 30h
Z0403 EC BIOLOGIA DA CONSERVACAO 2 45h
BQ310 BIOMOLECULAS 45h BQ328 BIOQUIMICA 1 45h
BQ211 BIOTRANSFORMACOES 60h BQ329 BIOQUIMICA 2 45h
BO341 ESTRUTURA VEGETAL 75h BO386 BOTANICA 1 60
BO342 ECOFISIOLOGIA VEGETAL 75h BO387 BOTANICA 2 60h
BO346 ECOLOGIA GERAL 1 75h INTO156 ECOLOGIA 1 45h
INTO158 ECOLOGIA 2 45h
FF240 FISIOLOGIA ANIMAL COMPARADA 90h FF268 FISIOLOGIA COMPARADA 75h
Z0339 METODOLOGIA CIENTIFICA 45h INTO151 METODOLOGIA CIENTIFICA E FILOSIFIA DA CIENCIA 45h
20377 POLUICAO QUIMICA AMBIENTAL 45h Z0405 EC MONITORAMENTO AMBIENTAL 45h
70340 BIOLOGIA ANIMAL | 75h Z0396 ZOOLOGIA 1 60h
Z0375 BIOLOGIA ANIMAL 3 75h Z0400 ZOOLOGIA 3 90h
70341 BIOLOGIA ANIMAL II 75h 20397 ZOOLOGIA 2 60h
GN320 FUNDAMENTOS DE GENETICA 45h GN349 GENETICA 2 60h
GN328 GENETICA DE POPULACOES 45h GN354 SE GENETICA DE POPULAC@ES A 45h
ML205 MICROBIOLOGIA 60h INTO154 MICROORGANISMOS 60h
Z0355 BIOLOGIA EVOLUTIVA 45h GN350 EVOLUCAO A 45h
ML314 BIOLOGIA DE FUNGOS E LIQUENS 75h ML341 MICOLOGIA 1 45h
ML342 MICOLOGIA 2 30h




